
VY_32_INOVACE_VL4_08_04 

 

 

 

 

 

        

 

ANOTACE   materiál k samostatné práci žáků při tematickém dni Narozeniny      

vhodný k opakování znalostí o vzniku Československa, znalostí 

státních symbolů, státního znaku a hymny  

 
Šablona   III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Název:   28.říjen 1918 – vznik Československé republiky 

Téma:    Lidé a čas 

Autor:     Mgr. Jindřiška Mrázková 

Očekávaný výstup:  žák si upevní znalost o vzniku Československa, státní symboly, hymnu České       

        republiky, zajímavosti o  T. G. Masarykovi 

Klíčová slova:   státní symbol, vlajka, hymna , pečeť, prezident, vlajka, Česká republika,  

28.říjen, T. G. Masaryk 

Druh učebního materiálu: pracovní list 

Cílová skupina:   žák 

 

Typická věková skupina:  9 – 10 let 

 

Použité zdroje:   http://cs.wikipedia.org/wiki/Tom%C3%A1%C5%A1_Garrigue_Masaryk 

 

Použitý materiál: 

 

 

 

 

 

 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Tom%C3%A1%C5%A1_Garrigue_Masaryk


28. říjen 1918 – vznik Československé republiky Jméno: ________________________ 

 
 1. Kolik svíček by měl dort, který bychom             2. Dokresli, co chybí na vlajce prezidenta České 

      upekli České republice k narozeninám?          republiky. 

      Doplň číslo na dort! 

       

         

            

 

 

 

 

 

 

3.  Doplň správně slova do textu :  

    Naše hlavní město se jmenuje _______________.  Současný prezident naší republiky    

    je  ___________________________.  Československo vzniklo _________________  

    rozpadem _________________________________.  

    Prvním prezidentem   Československa byl zvolen           

    __________________________________________. 

    Narodil se v ____________________ a vyučil se  

    ____________________________. Ve svém jménu měl i     

    příjmení své ženy, hlásil se k rovnoprávnosti ______________.  

    Naší hymnou se stala píseň   __________________________. 

    Slova napsal__________________________________ 

    a hudbu složil  _________________________________.  

    Naše vlajka má tři barvy - _____________, ________________a        

    _______________.  V České republice platíme _____________.  

    Náš první prezident je vyobrazen  na bankovce      

    s hodnotou  ____________Kč.  

    

4. Doplň barvy do trikolóry.  

  

 

 

 

 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Tom%C3%A1%C5%A1_Garrigue_Masaryk_1925.PNG


5. Všechna slova mají něco společného s naší hymnou, přesto jim někdy dobře     

    nerozumíme. Spoj dvojice slov, která znamenají totéž.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Státní symboly České republiky vyznač modře: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Vybarvi znak České republiky a napiš, které zemi patří:  

 

a) stříbrný dvouocasý lev se zlatou korunou v červeném poli __________________________ 

b) stříbrno červená orlice v modrém poli    _________________________________ 

c) černá orlice se zlatou korunou na zlatém podkladu   ______ ________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

šlágr  borové lesy 

bory  skály 

skví   hudební hit 

cech  louky 

lučina  Je vidět 

skalina  sdružení lidí stejného řemesla 

sněmovna 

klenoty 

národní strom 

lípaenoty 


